

94³⁶

27. XI. 1943.

CODZIENNY SERWIS RADIOWY

Londyn 26. XI. godz. 18,00, 23,15 -

Front wschodni: Stalin w specjalnym rozkazie oznajmił, że wojska sowieckie zdobyły szturmem Homel, ważny węzeł kolejowy, który przez przeszło 2 lata znajdował się w rękach niemieckich. Nowa ofensywa sowiecka na Białorusi na południowo-wschód od Mohylova rozwija się pomyślnie. Bolszewicy rozszerzyli i pogłębili tam rajon wkłamania i zdobyli 180 miejscowości. Podczas zdobywania szturmem Propojksa poległo 2000 Niemców. Sowieckie samoloty bojowe biorą bezpośredni udział w walkach.

Wojska sowieckie operujące po obu stronach Prypeci zbliżają się do Mozyrza.

Kontrataki na kijowski szagon sowiecki nie przyniosły Niemcom żadnych sukcesów. Bolszewicy nie ustąpili wczoraj ani kroku. W zaciętych walkach w rejonie Korostyszewa i Brusilowa ponieśli Niemcy ciężkie straty w zabitych, rannych i jeńcach. Wiele niemieckich czołgów zniszczono. Na każdy atak bolszewicy odpowiadają kontratakami.

W czwartek Niemcy atakowali sowieckie pozycje koło Korostenia, lecz w podjętych na tym niemiast przez bolszewików przeciwy wypadach zasiano im ciężkie straty i zepchnięto na pozycje wyjściowe.

Łożyskie poczynili dalsze znaczne postępy w kierunku Dniпру na froncie szerokości 50 km na południe od Kremeńczuka i zajęli wiele niemieckich umocnień polowych i wieśno-miejscowości, wśród nich Kriokow i zbliżają się do węzła kolejowego Zn mianka.

Front północny: W nocy z czwartku na piątek 4-motorowe samoloty brytyjskie mimo niesprzyjających pogody bombardowały po raz trzeci w ciągu miesiąca Frankfurt nad Menem. Ciężkie zrudniały widoczność, lecz specjalne samoloty rakietami ścienne oświetliły cele. Tej samej nocy lekkie bombowce brytyjskie typu Mosquito bombardowały czwartą noc z rzędu, a piątą raz w ciągu tygodnia Berlin. Jedną czwartą miasta legły w gruzach. Środkowoscie zamiast nioń jest w ruiny i zgłiszcza. W północnej Francji bombardowano Pas du Calais i doki w Cherbourgu. Z wszystkich tych operacji nie powróciło 13 bombowców. Wczoraj za dnia silne formacje bombowców amerykańskich bombardowały Bramę i północną Francję. Nad Bramą zestrzelono 56 myśliwców niemieckich. W północnej Francji atakowano departament Pas du Calais uszkadzając ciężko doki Cherbourgu. Z operacji tych nie powróciło łączni 34 samoloty w tym 5 myśliwców. Zestrzelono ogółem 61 myśliwców niemieckich.

Front południowy: We Włoszech VIII armia rozszerza i umacnia swe panowanie na północ od rzeki Sangro. Głównodowodzący gen. Montgomery przepłynął się przez rzekę razem z żołnierzami. Obecnie saperzy przerzucają przez rzekę mosty pontonowe, będąc pod silnym ostrzałem artylerii niemieckiej.

Samoloty brytyjskie bombardowały w piątek z dnia port nad Adriatykiem Ankora oraz transporty i inne cele w Jugosławii.

Patrioci włoscy zniszczyli znaczny odcinek linii kolejowej idącej przez przełęcz Symplonska. Zaciekle spory toczą się między Niemcami a włoskimi faszystami o skonfiskowane majątki żydowskie.

Sprawy polskie: Dowództwo polski m. rynek wojennej zakomunikowało, że polski okręt podwodny "Sokół" zatopił w Morzu Bałtyckim 2 niemieckie okręty wojenne i 3 statki handlowe.

Różne: Z Dalekiego Wschodu komunikują, że okręty podwodne zatopiły znów 9 dalszych statków japońskich na Pacyfiku. Baza japońska Saibelberg została zdobyta. Wielkie formacje bombowców amerykańskich bombardowały po raz pierwszy Formozę. Zestrzelono 47 japońskich samolotów bez własnych strat.

Minister marynarki U.S.A. pułkownik Knox oświadczył, że pomyślnie operacje sprzymierzonych na wyspach Gilberta są nowym wielkim krokiem naprzód na drodze ku Japonii. Flota wojenna U.S.A. liczy obecnie 818 okrętów wojennych.

Zastępcę Hitlera Bohrmann ostrzegł Gauliterów tych prowincji, do których była kierowana ewakuowana ludność, aby byli przygotowani na przyjęcie dalszych 3 do 4 milionów ludzi.

W Wiedniu ukazały się na ścianach i murach plakaty antywojenne zakończone słowami "Nie chcemy podzielić losu Berlina."



„Gł. o s w p r a s y: Prasa londyńska w dalszym ciągu komentuje naloty na Berlin.

„Daily Telegraph” pisze, że Berlin jest miastem najczęściej bombardowanym na świecie. Waga ładunków spadłych na Berlin równa się 2/3 ładunków zrzuconych na Londyn od początku wojny. Wiwiła już zostało do zrobienia dla całkowitego uni szkodził mi Berlin. Większość departamentów rządowych przeniesiono z Berlina do miast prowincjonalnych. Służbę przeciwpożarową wespół z specjalnymi oddziałami pombnicznymi bezsilnie walczą z pożarami.

„Daily Express” stwierdza, że naloty w tak potężnym rozmiarach jak ostatnio na Berlin wymagają sprzętu najwyższej jakości, doskonałego kierownictwa i organizacji, oraz dobrze wyszkolonych załóg, ożywionych wielką odwagą i odwagą. Bitwa powietrzna weszła w nową fazę i od jej rozwoju zależy wielkiej mierze wynik obecnej wojny, lecz decydujące walki będą stoczone na lądzie.

„Times” w artykule wstępnym omawiając prace i zadania międzynarodowego komitetu niesienia pomocy po wojnie, który obraduje już od dłuższego czasu w Ameryce pisze, że Unre przystąpiła do pracy z zapałem. Na obradach panuje wśród przedstawicieli 44 narodów duch powszechnego zrozumienia, szczerości i zgodności poglądów. Zastrzeżenia, jakie miały początkowo małe państwa zostały usunięte bez większych trudności, bo przecież cele państw małych i dużych w tym względzie są zbliżone. Prowizoryczne obliczenia wykazują, że około 500 milionów ludzi świata będzie potrzebowało pomocy po wojnie. Najwięcej wyniszczona są ludy Europy. Będzie ona potrzebowała pomocy po wojnie. Najwięcej 50 milionów ton żywności, surowców i innych artykułów pierwszej potrzeby, bo ich zapasy zostały prawie zupełnie zużyte przez Niemców. Niemcy ogrzuli narody Europy ze wszystkich stron wykluczając zdrowie. Mężczyźni i kobiety Europy jakie noszą na swych ciężkich i duszących piętno czteroletnich rządów terrorystycznych Niemców. Pomoc i karska i sanitarna musi być zakrojona na wielką skalę. Unre jest faktycznym organem wykonawczym, mającym na celu odbudowę ekonomiczną świata, lecz może i two przekształcić się na organizację o szerszej podstawie.

„Völkischer Beobachter” pisze, że bitwa o Berlin rozpoczęła się na dobre. Niemiecka agencja prasowa trnsoćniczna przyznaje, że w Berlinie zginęło wiele wybitnych osób.

